
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 15
Data 16-03-2021

OGGETTO: CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI
TRASPORTO PER SOGGETTI PORTATORI DI
HANDICAP- ANNO 2019 E ANNO 2020.
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO

L’anno duemilaventuno , il giorno sedici del mese di Marzo , alle ore 17:15, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (collegato da remoto alla videoconferenza)
BRACCIANO ALFONSO (collegato da remoto alla videoconferenza)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO EUFEMIA (in Sala Giunta)

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta (collegato da remoto alla
videoconferenza)
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata accertata da parte
del Segretario comunale, compresa la votazione,
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

OGGETTO: CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER SOGGETTI
PORTATORI DI HANDICAP- ANNO 2019 e ANNO 2020. Approvazione e Pubblicazione Bando

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
- nel decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n.126), sono riportate le risorse
attribuite a titolo di acconto, rispettivamente, ai comuni ed alle province e città metropolitane per la maggiore spesa sociale;
- al comune di Carinaro è stata assegnata la somma di €.36.817,95 quale “Maggiore spesa sociale”
-con atto n. 126 del 15.12.2020 la Giunta comunale ha deliberato l’attivazione d interventi da realizzarsi nel corso dell’ anno 2021, tra i
quali l’attivazione di interventi e servizi di promozione e sostegno alle persone e alle famiglie residenti nel comune in condizioni di
disagio per reddito, difficoltà sociali, autonomia personale, con l’obiettivo di aiutare persone e famiglie economicamente e socialmente
più deboli, a superare fasi critiche della propria vita stimolandone l’autonomia e l’autosufficienza onde evitare il cronicizzarsi di
situazioni di dipendenza assistenziale e di marginalità;
-l‘amministrazione comunale intende attivare la procedura per un contributo rimborso spese di trasporto per soggetti portatori di
handicap presso i centri di riabilitazione o per motivi di studio;
Acquisiti i parere favorevoli resi dai responsabili del servizio, ai sensi dell’ art. 49 del D. lgs 267/2000, circa la regolarità tecnica.
 



Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di partecipazione alla presente seduta è quella
della videoconferenza, su piattoforma Skype;
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A
Per quanto in premessa:
1)Di approvare l’allegato bando che va sotto la lettera a) che ne forma parte integrante e sostanziale per la concessione di un contributo
rimborso spese per soggetti portatori handicap anno 2019 e 2020.
 
2)Di approvare l’allegato schema di domanda di cui all’allegato b) da presentare entro il termine indicato nel bando accompagnato da
una copia del documento di riconoscimento;
3)Di autorizzare il responsabile dell’ area affari generali a porre in atto tutti gli adempimenti consequenziali all’approvazione del
presente atto.
 
4) di modificare il progetto indicato al punto 2 della delibera n. 126 del 15.12.2020 “2-Attivazione di un progetto  socio-culturale in
partnership con le associazioni locali, iscritte nell’albo comunale per rispondere ai bisogni fondamentali e alle esigenze straordinarie
della popolazione e in particolare delle persone fragili, a seguito dell’emergenza creatasi sul territorio” con l’acquisto di purificatori
d’aria per avere un’aria il più possibile “pulita” all’ interno delle scuole e della casa comunale.
 
5)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
                                                                                                                 Allegato “A”
CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER SOGGETTI PORTATORI DI
HANDICAP- ANNO 2019 e 2020
 

SI RENDE NOTO
 

Allo scopo di integrare il reddito familiare per quanto attiene alla gestione della quotidianità,
l’Amministrazione                   Comunale con delibera n….. del 00.03.2021 ha approvato il presente
bando che disciplina le modalità per il contributo rimborso spese trasporto per la mobilità  necessaria
alle esigenze di cura, terapia e studio.
 
Fondo disponibile €. 3.000,00 anno 2019 e €. 3.000,00 anno 2020
all'uopo redige il presente bando, che così si articola:
Art.1
Requisiti essenziali per usufruire del contributo
a) disabili certificati con Legge 104/92 art. 3 comma 3;
b) residenza nel territorio di CARINARO;
c) limiti di reddito ISEE non superiore ad € 6.000,00(art.5 regolamento contributi) relativo all’anno
fiscale 2018 per contributo relativo all’anno 2019;
d) limiti di reddito ISEE non superiore ad € 6.000,00(art.5 regolamento contributi) relativo all’anno
fiscale 2019 per contributo relativo all’anno 2020;
 
Art.2
Entità del contributo
L’ammontare del contributo viene stabilito nella misura di 1/5 del costo della benzina per ogni Km
effettuato nel raggiungere il Centro di Riabilitazione o di studio. Qualora il portatore di handicap abbia
necessità di raggiungere i centri di riabilitazione o di studio per due volte nel corso della stessa giornata
il contributo verrà erogato per entrambi i casi.
Art.3
I soggetti interessati devono presentare, entro le ore 12.00 del 02 Aprile2021, pena esclusione dal
contributo, l'istanza corredata dalla seguente documentazione:
a) Certificazione attestante la sussistenza di disabilità, art. 3, comma 3 Legge 104/92;
b)Per i soggetti, in attesa del riconoscimento della sussistenza della condizione di disabilità,
certificazione medica rilasciata dal medico di famiglia;
c)Certificati di frequenza dei centri o Istituti con l’indicazione dei giorni e degli orari delle prestazioni
(anno 2019 e anno 2020);
d)Dichiarazione sostitutiva unica attestante il reddito del nucleo familiare resa ai sensi del D. Lgs.
109/98 e successive modifiche ed integrazioni(ISEE anno di riferimento 2018) per il contributo anno
2019 (ISEE anno di riferimento 2019) per il contributo anno 2020 ;
e) copia documento di riconoscimento.
Le istanze già prodotte vengono fatte salve e potranno essere integrate con la suddetta documentazione.
Per maggiori informazioni rivolgersi presso gli Uffici del Servizi Sociali tel. 0815029239.
 



Art. 4
Qualora l’Amministrazione Comunale non possa far fronte a tutte le istanze pervenute presso l’ufficio
dei Servizi Sociali, verrà redatta una graduatoria degli aventi diritto secondo i seguenti criteri:
 
Punteggio massimo raggiungibile 15
a)Difficoltà nell’aiuto parentale(famiglia composta da soli anziani e/o disabili; nuclei mono genitoriali;
presenza all’ interno della famiglia di un solo adulto con gravi problemi di salute o privo di mezzo di
trasporto personale e familiare, nucleo composto da dal disabili e da solo adulti lavorato e casi
analoghi) punti 1;
b) non deambulante punti 4 ;
c)frequenza di scuole, pubbliche e paritarie, di grado inferiore di istruzione compresa la scuola dell’
infanzia  punti 2;
d)frequenza  servizi semi residenziali socio-sanitari punti 1;
e)ISEE da 0 a €. 3.000,00  punti 4;
f)ISEE da €. 3.000,01 a 5.000,00 punti 2;
g)ISEE da  €. 5.000,01 ad €. 6.000,00 punti 1:
Alla determinazione del reddito concorrono tutti i redditi di qualsiasi natura percepiti dai singoli
componenti del nucleo familiare e dai conviventi, compresi gli assegni a carattere riparatorio come le
pensioni di invalidità, ad eccezione delle indennità di accompagnamento;
a parità di punteggio, l’ordine di graduatoria si determina in funzione dell’età dell’avente diritto, dando
la precedenza al soggetto di età inferiore.
Ai sensi degli artt. 71 e 72 del T.U. sulla documentazione amministrativa, approvato con D.P.R.
445/00, l’Ente è tenuto ad effettuare controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese. Infine, l’art.76
della medesima legge sancisce che le dichiarazioni mendaci saranno punite penalmente o con leggi
speciali in materia.
Si precisa, che i dati raccolti nell’istanza sono acquisiti e utilizzati per i fini istituzionali del Comune di
Carinaro, in applicazione del (GDPR)2 016/679 (tutela della privacy).
 
Carinaro ………………..
 
Il Consigliere Incaricato ai Servizi Sociali
    Dott. Nicola Mauro Barbato

                                         Il Sindaco
                                       Dott. Nicola Affinito

 
 
ALLEGATO “B”

Ai Servizi Sociali del Comune di
CARINARO                                                                                                      

OGGETTO: partecipazione bando contributo rimborso spese per soggetti portatori di Handicap
Anno 2019e 2020
 Il sottoscritto  …………………………………………………………………………………
nato/a  a ……………………………………(Prov. di ………)  il …………………………………...
residente in Carinaro alla via ……………………………….. n….. telefono…………………………
in qualita’ di …………………..del portatore di Handicap …………………………………………...
nato/a  a …………………………. ( prov. di  …..)

CHIEDE
di partecipare al bando di cui all’oggetto
Allega alla presente:

a)      Certificazione attestante la sussistenza di disabilità, art. 3, comma 3 Legge 104/92;
b)     Certificati di frequenza dei centri o Istituti con l’indicazioni dei giorni e degli orari delle
prestazioni;
c)     Dichiarazione sostitutiva unica attestante il reddito del nucleo familiare resa ai sensi del D.
Lgs. 109/98 e successive modifiche ed integrazioni (ISEE anno di riferimento 2018) per il
contributo relativo all’anno 2019 e (ISEE anno di riferimento 2019) per il contributo relativo
all’anno 2020;
d)     Fotocopia documento di riconoscimento.



Il sottoscritto dichiara:
di essere a conoscenza che sui dati dichiarati potranno essere effettuati controlli ai sensi dell’art.
71 del DPR n. 445 del 2000, ed ai sensi degli articoli 4, comma 2, del decreto Legislativo 31 Marzo
1998, n. 109, e 6, comma 3, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7.05. 1999, e
successive modificazioni.
di essere a conoscenza che i dati raccolti nell’istanza sono acquisiti e utilizzati per i fini istituzionali
del Comune di Carinaro, in applicazione del (GDPR)2 016/679 (tutela della privacy).
 
Carinaro lì ………………………..
                                                                              Firma

 
 

 
 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 58 DEL 02-03-2021
 

Oggetto: CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP- ANNO
2019 E ANNO 2020. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si
esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 16.03.2021 Il Responsabile del Settore

 SALVATORE FATTORE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
 La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2.
L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste
dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA



SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 58 DEL 02-03-2021

 
 

Oggetto: CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER SOGGETTI PORTATORI DI
HANDICAP- ANNO 2019 E ANNO 2020. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 16.03.2021 Il Responsabile del Settore

 SALVATORE FATTORE

 

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

 La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 58 DEL 02-03-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 15    DEL  16-03-2021
 

 



Oggetto:CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER SOGGETTI
PORTATORI DI HANDICAP- ANNO 2019 E ANNO 2020. APPROVAZIONE E
PUBBLICAZIONE BANDO.

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


